
1)    Změna  u PF České spořitelny -  Aktuality na www stránkách penzijního fondu České 

spořitelny 

    

https://www.ceskapenzijni.cz/pfcs/content/inet/pfcs/cs/news_ie_2523.xml 

 

 

Z výše uvedeného důvodu je potřeba v IMES: 

1. Rozdělit platby v převodních příkazech. 

 Osoby, které mají doplňkové penzijní spoření u České spořitelny, mají číslo smlouvy 9-ti 

místné. 

 Pro penzijní připojištění je 10- ti místné. 

2. Doporučujeme zavést v C5415 nový penzijní fond pro doplňkové penzijní spoření u České 

spořitelny a do něj převést osoby s 9– ti místnou smlouvou. Viz. příklad níže. 

         

 

3. Příspěvek zaměstnavatele a osoby pořídit v jedné větě. 

 Tzn., pokud 9-ti místná smlouva osoby je zavedena v MS pod penzijním spořením jedním 

nebo dvěma řádky, je třeba převést pojištění na doplňkové penzijní pojištění. Příklad níže. 

https://www.ceskapenzijni.cz/pfcs/content/inet/pfcs/cs/news_ie_2523.xml


         

 

 Pokud je zavedena v MS u osoby smlouva 10-ti místná, pak je na obsluze, zda v případě 

rozlišení připojištění za osobu a za podnik ponechá v současné podobě nebo si sloučí do 

jedné skupiny. Příklad níže. 

         

 

 

 Obecně je třeba kontrola správnosti vyplněného účtu: 

      a) v MS u pořízeného záznamu pojištění – pokud zde je vyplněno 

      b) v číselníku C5415 

 

POZOR!!! Pokud je účet uvedený přímo v MS u osoby v záznamu penzijního připojištění, pak má tento 

účet přednost před číselníkem. 

 

4. Odesílání rozpisu plateb v textovém tvaru, pokud se bude posílat platba hromadně, je ve formátu 

PVoPF (naleznete na řádce PF ve sloupci „formát“ v C5415). 

5. Zkontrolovat správnost zadaného období při odesílání souboru. Období platby musí být shodné 

s obdobím, ve kterém platba odchází, tj. platba za 09.2015, posílá se v období 10.2015, období bude 

201510. 

6. Není potřeba slučovat příspěvek za osobu a zaměstnavatele do 1 řádky, je možné ponechat 

v dosavadním uspořádání. Pokud se odesílá v měsíci zvlášť soubor za osobu a zaměstnavatele, musí 

mít pořadí 1 a 2. 

 



Přechodné období pro nové nastavení je do konce roku 2016, PF ČS doporučuje změnu provést co 

nejdříve. 

Ke stažení: 

Informace hromadné platby 

Oznámení - změna pravidel pro úhradu příspěvku na penzijní spoření zamstnanců 

 

http://www.softok.cz/gallery/aktuality/mzdy11_2015/informace_hromadne_platby.pdf
http://www.softok.cz/gallery/aktuality/mzdy11_2015/Oznameni_zmena_pravidel_pro_uhradu_prispevku_na_penzijni_sporeni_zamestnancu.pdf

